cOr›

EDIÇÃOATALOCORIOLANO ITALOCORIOLAND@OPOVODIGITALCOM I 85 3255 6101

ornando nacional do
DT anula cartas de
uência concedidas por Cid

GUERRA 1 Executiva nacional retoma hoje reunião para
ecidir sobre a intervenção no diretório do PDT no Ceará

VINI LOURES/ CÂMARA DOS DEPUTADOS

www.oaovo.comsR
QUINTA-FEIRA

ARÁ 9 DE NOVEMBRO DE 2023

Estado do Geara -, Prefeitura Municipal de Pacalus - Aviso de Suspensao Sino Dia. A
Secretaria de Educação torna público para conhecimento dos interessados que encontra-se
Suspensa Sino Die a Pregão ;Eletrônico N° 2023.08.07.02-PERP. obJetnrando a Registro de
preços para futura e eventual aquisição de ventilador de parede 60cm tipo tufao para utlizaçao
nas Unidades Escolares e Administrativas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. I
SMEC do Município de PacajusJCE , eis virtude de mudança de prefeito e consequen
necessidade deformação de nova Comissão de Licitação. Detalhes sobre o prosseguimento ci
licitaçÃo serão divulgados nos mesmos meios legais em que se deu publicidade ao aviso'
resumido do edital e no portal de licitações do TGE/CE: https://inunIcIpioà,
licitacees,tcpcegov.bil. , Mais informacties: cpipacajus@gmail.com Pacajus/GE, 08 de
Novembro de 2023.Angela Myrie Sa Manha G uimaraei Leite -Ordenador de Despesas.

Estado do Ceará ,; Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Revogação de
Licitação. A Comissão de Licitação de Pindortstama/CE, através da Secretaria dé
Infraestnaura e serviços públicos, comunica que no exercício de novo juízo de convenlèneW
fundado em tatos supervenientes, qual seja a necessidade de alteração do orçamento, julgou
por bem Revogar, nos termos da Lei n° 8.686/93, a Tomada de Perdi.> n° 10.02.01/2023 que
seria realizado dia 10/11/2023, ás 09/100m1n, cujo Objeto é a contratação de empresa para
prestação dos serviços de urbanização e pavimentação, construção do Calçadão Urbanistico
no Município de pindoretarna-CE, Conforme MAPP 5697. Pindoretama/Ce, 08/11/2023.
Uniriam Meto de Oliveira -Presidente,

Estado do C.4are - Prefeitura Municipal de Potengi -Extrato do Contrato - Contrato N't 2023102301 ,
Secretaria de Infraesindura, Obras e Eserviços Públicos. Tomada dentes° N°2023.02.13-0.0kieto
Contrafação de pessoa jurídica especializada na prestação técnicos de engonharia pura a pavimentação
em pedra tosca com reainfamento em éreas rurais de Potengi/CE, especificadamente rua Vita Carcará
conforme Contrato de repasse OGU n°914290/2021 -operação 1076561-59,de interesse de Secretaria de
Infreestuturs, obras e serviços públicos, no ambito do Município de Potengl/CE, representado pelo seu
Secretario: Olivas Tendeis deAlencar, Valor: RS304.339,71 (trezentos e quatro sai, trezentos e trinta e nove
reais e setenta e um centavos), Do outro lado e Empresa: Teles Soluções eis imóveis LEDA, Inscrita no
CNPJ: 26.827.160/0001 -60, representado pela Sra. Maria Alves PonteSTELES. Vigência to Contrato: 12
(doze) meses. Data da Assinabira do Contrato; 23 de outubro de 2023 a 23 de outubro de 2024.

Estado do Ceaná -Prefeitura Municipal de Potence -Aviso do Homologação e Adjudicação -Modalidade:
Tornada de Preços n° 2023.02.13 - O. Objeto: Contratação de pessoa jurídica espadeirada na prestação da
serviços técnicos de engenhada para a patimiotação 8111 palra tosca com rejuntemanto em áreas miais 4:
PotengiCE, especialmente na Vila Carcará omitem centram de Repasse OGU N°9142992021 -OperaçãO
1075561-33, de interesse da Semeada de Infraestrutura, Deras e Serviços %picos, no Ambito do Maniatei°
de Potengi-CE, °Worm° dotelhamentos constantes nesta Eddel e anexos. Empresa vendedora: • TOS
Soluções em knoVeis LTDA, insaits no CNPJ tf 26.627.169/0001 -60. ocm o valor Sinal e global de R$
304.339,71 (trezentos e quatro mi trezentos e trinta e nove reais e setenta e era centavos), para a presta010
dos uirvIços objeto do Edital convocatório. Homologo a Licitação na forma da Lei n°, 8.666/93. Gilvan Tenbilõ
dePatncar. Secretario de Intraestrutura, Orasse Seviços Públicos PtitenglICE.,20 de outubro de 2023, .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quizeré - Pregão Eletrônico N° 0035/2023 -
Tipo: Menor Preço, A Comissão PerManente de Licitação da Prefeitura Munidpal de Oubtere,
localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, Centro - Quixeré/CE, lei (88) 2172 - 1092, toma público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°0036/2023, cuj6
objeto é a aquisição de equipamento de processamento de dades (notebook) destinados à
manutenção das atividades do cadastro (mico no sistema único da assistência social, junta ift
Secretaria de Trabalho 'e Desenvolvimento Social do' Municiplis de Ouixeré, sendo D.
Cadastramento das Propostas ate o dia 23/11/2023, àS 08f00;. abertura das propostas c10
23/11/20238599:90 e Início da sessão de disputa de preços no dia 23/1112023a pedir das 09:10
(Horário de 'Brasília). O Referido, Edital poderá ser adquirido no endereço eletrOnicg
www.novobbmnetlicitacioes.com.br/ e no portai de licitações do TCE;
writsmiceee.gov.br/fIcitacoes a-partir de data deste publicação. Quisera-Ca, 09 de noveinbr
de 2023. José Eusimar de Uma. Presidente da COMissão de Licitação.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Benedito- Processo de Licitação Modalidade:
Pregão de Eletrônico if, 2023.11.01.01 - Registro de Preços 14° Compras.gov.br -3720231,
(ASO- 981547. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas
pára 'atender demanda das famílias em situação de vulnerabilidade através de benefícios
eventuais da Secretaria do Trabalhop Desenvolvimento Socialdo Município de São Benedito/CE,
Total de itens Ucltados: 11; Informações sobre o edital a paair do dia 09de Novembro de 2023, das
08h0Omin ils'12h0Omin. Endereço: Sala da Comissão deLiclteção - Rua Paulo Marques, n° 379;
Centro, CEP. 62370-000, São Benedito/CE OU twasgottbr/compras;• Entrega das Propostas:ris
pedir das 08030rn1n, no dia 09 de Novembro de 2023, no site vinvw.govbrícompras; Abertura dei
Propestas: 23de Novembro de 2023 às 10:00h, no de; vainntgov.bricompres. São Benedito/CE.
4111108 de novembro de 2023.1 ela CZr1.1e, PAI:whareln - Dr.....,,,.... nn...,..,

,